
Executivo 4 QUARTA-feiRA, 08 de OUTUBRO de 2008

PORTARIA Nº. 932/2008-SEJUDH/DIGEP - 
PRORROGACAO DO PRAZO DE CONCLUSAO DE 

SINDICANCIA
PORTARIA N0 932/2008-SEJUDH/DIGEP

Belém (PA), 06 de outubro de 2008.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, respondendo pela SEJUDH, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO: O Processo no 286453
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo de conclusão de 
sindicância, a contar de 06/10/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.

PORTARIA Nº 933
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias a servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para realizar visita técnica junto aos 
técnicos da SAGRI e para verificar o andamento e a prestação 
de contas do convênio estabelecido com a Associação Indígena 
Pussuru, no município de Jacareacanga – PA, no período de 
07/10 a 11/10/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula
Daniela Cordovil Correa dos 
Santos 621.427.712-20 Antropóloga 57201160/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 935
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao servidor desta SEJUDH, abaixo 
identificado, por ter conduzido os membros do Conselho 
Estadual dos Direitos da Mulher que participaram da 
inauguração do Centro de Referência Maria do Pará, no 
município de Capanema - PA, no dia 30/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula
Aldemir Raimundo Lira Ferreira 306.819.362-15 Motorista 57194810/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 934
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, por terem participado da Ação de Cidadania, 
prestando serviços de expedição de Carteira de Trabalho e 
Serviços Fotográficos, no município de Ananindeua, no dia 
01/10/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula
Oldacina Maria Paes Barreto 
Marques 236.901.192-00 Agente Administrativo 5163153/1

Isaac Simão Melul 066.330.548-90 Esc.Datilog.Ref III 732540/1
Kelly Regina Castro Castelo 
Branco 330.858.542-15 Agente Administrativo 5116945/3

Alexandre Barbosa dos Santos 
Maia 625.270.532-20 A s s i s t e n t e 

Administrativo 57202807/1

Márcio Jerônimo da Silva 829.611.312-00 Agente de Fotografia 57202807/1

Sérgio Ubiratan Ribeiro Cunha 
de Almeida 155.317.832-72 Motorista 57191863/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
07 DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).

PORTARIA Nº 25- GABINETE DO SECRETARIO
PORTARIA N° 25, DE 08 DE SETEMBRO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, a Sra. TEREZA CRISTINA RODRIGUES TRINDADE, 
para exercer o cargo de Conselheira Titular do Conselho 
Estadual de Entorpecentes - CONEN/PA, em substituição a Sra 
EDNA CRISTINA CAVALCANTE SANTOS, representado a Casa 
Civil desde 01.09.2008 a 31.01.2009.
DESIGNAR,  a  Sra. LUDYMILA ANDRADE RÉGIS, para exercer 
o cargo de Conselheira Suplente do Conselho Estadual de 
Entorpecentes - CONEN/PA, em substituição a Sra. TEREZA 
CRISTINA RODRIGUES TRINDADE, representado a Casa Civil 
,desde 01.09.2008 a 31.01.2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
08 de setembro de 2008.
José Roberto da Costa Martins
Secretário Adjunto de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 154/2008/DIRAF-SEPE DE 06 DE 
OUTUBRO DE 2008.

.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE .
PROJETOS ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora MARIA ALMERINDA AZEVEDO, 
matrícula nº57189129-1, para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº9912184458-SEPE, para prestação de serviços 
postais, telemáticos e adicionais, nas modalidades nacionais 
e internacionais, sob todos os seus aspectos, anotando em 
registro próprio as falhas detectadas e comunicando as 
ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam 
medidas corretivas por parte da Contratada, conforme o art. 67 
da Lei 8.666/93.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº155/2008/DIRAF-SEPE 
DE 06 DE OUTUBRO DE 2008.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA 
SECRETARIA DE ESTADO
PROJETOS ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora MARIA ALMERINDA AZEVEDO , matrícula  
nº57189129-1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 
nº003/2008, para prestação de serviços de passagem aéreas 
nacionais e internacionais sob todos os seus aspectos,anotando 
em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as 
ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam 
medidas corretivas por parte da Contratada, conforme o art. 67 
da Lei 8.666/93.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº157/2008/DIRAF-SEPE 
DE 06 DE OUTUBRO DE 2008.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora CARMEN HELENA DA CRUZ WATRIN 
COELHO, matrícula nº1247702203, para acompanhar e 

fiscalizar o Contrato nº003/2007-SEPE, para prestação de 
serviços de publicação de matérias e/ou atos administrativos 
no DOE, sob todos os seus aspectos, anotando em registro 
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de 
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas 
por parte da Contratada, conforme o art. 67 da Lei 8.666/93.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº156/2008/DIRAF-SEPE DE 06 
DE OUTUBRO DE 2008.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas
RESOLVE:
PORTARIA Nº156/2008/DIRAF-SEPE de 06 de Outubro de 2008.
DESIGNAR a Servidora ANDRÉA MAIA DIAS, matrícula 
nº55588251-04, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 
nº002/2008-SEPE, para prestação de serviços de telefonia 
móvel com a disponibilização de aparelhos no regime de 
comodato, sob todos os seus aspectos, anotando em registro 
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de 
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas 
por parte da Contratada, conforme o art. 67 da Lei 8.666/93.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 407/2008 – NGPR     BELéM, 29 DE 

SETEMBRO DE 2008.
Nome: CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA    
Matricula: 54199503/1- CPF 633.959.322-49
Cargo: Assessor Técnico
Valor do Suprimento: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
04.334.1172.1193/Fonte: 021
339030 – R$ 3.000,00 (três mil reais) – Material de Consumo
339036 – R$ 1.000,00 (hum mil reais) – Pessoa Física
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do 
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

PORTARIA Nº 410/2008 – NGPR     BELéM, 01 DE 
OUTUBRO DE 2008.

Nome: MÁRIO SÉRGIO LIMA
Matricula: 8084507-01 - CPF 508.522.642-91.
Cargo: Técnico Fundiário 
Valor do Suprimento: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
04.334.1172.1193/Fonte: 021
339030 – R$ 2.000,00 (dois mil reais) – Material de Consumo
339036 – R$ 2.000,00 (dois mil reais) – Pessoa Física
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do 
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

PORTARIA Nº 421/2008 – NGPR     BELéM, 02 DE 
OUTUBRO DE 2008.

Nome: PAULO SANTANA RÊGO GOMES
Matricula: 55590333-02 - CPF 297.900.772-20.
Cargo: Assessor Superior I
Valor do Suprimento: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
04.334.1172.1193/Fonte: 021
339030 – R$ 600,00 (seiscentos reais) – Material de Consumo
339036 – R$ 1.400,00 (hum e quatrocentos reais) – Pessoa 
Física
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do 
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural


